UBND QUẬN PHÚ NHUẬN
TRƯỜNG THCS NGÔ TẤT TỐ

Số :    48   / KH – NTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Nhuận,  ngày 13 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6
NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2021 – 2022;
Căn cứ Kế hoạch số 432/KH-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022;
Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất và yêu cầu tuyển sinh vào lớp 6 của nhà trường năm học 2021 – 2022;
Hội đồng tuyển sinh trường THCS Ngô Tất Tố xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022 như sau :
I- YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1. Thực hiện nghiêm túc Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục & Đào tạo và văn bản chỉ đạo của UBND quận Phú Nhuận, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận.
2. Đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh; thực hiện tốt phổ cập giáo dục bậc trung học. Việc phân tuyến được thực hiện trên cơ sở tạo điều kiện cho học sinh được học tại trường  gần nơi cư trú để giảm áp lực sĩ số và giao thông.
3. Đảm bảo 100% học sinh lớp 6 được học 2 buổi/ngày để thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 .
4. Đảm bảo thực hiện đúng hướng dẫn an toàn phòng chống dịch bệnh khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.
5. Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh
* Lưu ý: Các trường hợp không nằm trong kế hoạch tuyển sinh phải được Hội đồng tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.
II- PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:
Thực hiện theo kế hoạch Uỷ ban nhân dân Quận Phú Nhuận về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021 – 2022.
1) Lớp 6 :
· Tất cả học sinh lớp 5 của phường 8, 10, 13 - quận Phú Nhuận và các quận khác (trừ quận Bình Thạnh và Gò Vấp) đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học.
2) Lớp 6 Tăng cường tiếng Anh :
· Tiếp nhận học sinh học Tăng cường tiếng Anh của các trường Tiểu học trên tinh thần tự nguyện.
· Học sinh được xét tuyển là những em :
+  Được công nhận hoàn thành chương trình cấp Tiểu học.
+  Có điểm toàn năm từng kỹ năng từ 6.0 điểm trở lên hoặc chứng chỉ ngoại ngữ bậc 2 hoặc chứng chỉ đạt trình độ A2 trở lên theo khung CEFR hoặc chứng chỉ Cambridge Flyers đạt từ 10/15 khiên trở lên hoặc TOEFL Primary Step 2 đạt từ 3/5 huy hiệu trở lên hoặc là học sinh học Chương trình Tiếng Anh Tích hợp cấp Tiểu học có điểm trung bình môn tiếng Anh tích hợp lớp 5 từ 6.0 trở lên.
3) Lớp 6 chương trình Dạy và Học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam
· Tổ chức tại trường và học sinh đăng ký học tự nguyện.
· Học sinh tham gia chương trình phải thỏa một trong các điều kiện sau đây :
· Theo hệ thống  Pearson English : học sinh phải có chứng chỉ PTE cấp độ Quickmarch (Pass – số sao tối thiểu 3/5 sao)
· Theo hệ thống Cambridge English : học sinh phải có chứng chỉ Flyers (số khiên tối thiểu 10/15 khiên)
· Theo hệ thống ETS: học sinh phải có chứng chỉ TOEFL Primary bậc 2 với số huy hiệu tối thiểu là 3/4 huy hiệu (TOEFL Primary, Step 2, 3 badges)
· Học sinh phải hoàn tất bài khảo sát năng lực Tiếng Anh đầu vào của chương trình (Placement test)
III- THÀNH PHẦN HỒ SƠ, CÁCH THỨC NHẬN ĐƠN VÀ THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ TUYỂN SINH :
1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2] Thành phần hồ sơ :
-  Đơn xin nhập học vào lớp 6 THCS.
-  Học bạ (bản chính) của cấp Tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học.
-  Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
-  Bản sao hộ khẩu thường trú hoặc bản photo hộ khẩu thường trú kèm theo bản chính để đối chiếu.
-  Học sinh đã hoàn thành chương trình Cấp Tiểu học những năm học trước (học sinh cũ), còn tuổi dự tuyển và có hồ sơ hợp lệ, được phép tham gia dự tuyển.
2. Cách thức nhận đơn :
Quý phụ huynh nhận mẫu đơn và nộp hồ sơ nhập học lớp 6 như sau:
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]-  Khi kết thúc thời gian giãn cách xã hội, phụ huynh có thể nhận đơn và nộp hồ sơ trực tiếp tại trường THCS Ngô Tất Tố (17 Đặng Văn Ngữ, p10, quận PN). Dự kiến từ ngày 01/7/2021 (thứ năm). Nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19. Trường phân bổ thời gian thu nhận hồ sơ để đảm bảo công tác phòng chống dịch như sau:
	Thứ - Ngày
	Đối tượng làm hồ sơ

	Thứ Năm
(1/7/2021)
	HS các trường: Sông Lô;  Cổ Loa;  Cao Bá Quát;  Đông Ba.

	Thứ Sáu
(2/7/2021)
	HS các trường: Hồ Văn Huê;  Trung Nhất;  Lê Đình Chinh.

	Thứ Hai
(5/7/2021)
	HS các trường: Chí Linh;  Vạn Tường.

	Thứ Ba, thứ Tư
(6+7 /7/2021)
	HS các trường: Phạm Ngọc Thạch;  Nguyễn Đình Chính.

	Thứ Năm, thứ Sáu
(8+9 /7/2021)
	HS trường Đặng Văn Ngữ.

	Tuần lễ
Từ12/7 đến 16/7
	Các HS ngoài quận PN

· Từ ngày 16/7/2021 đến hết 20/7/2021: Các em học sinh còn lại (trong chỉ tiêu) chưa nộp hồ sơ kịp.
-    Tuy nhiên thời gian tiếp nhận hồ sơ có thể thay đổi tùy theo tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19.
IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN :
Thành lập tổ tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh:
Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. Thành phần tổ tiếp nhận hồ sơ gồm những ông (bà) sau:
	STT
	Họ và tên CB-NV
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Đoàn Bá Cường
	Hiệu trưởng
	Phụ trách chung

	2
	Nguyễn Thị Ngọc Quý
	Phó Hiệu trưởng
	Kiểm tra hồ sơ

	3
	Nguyễn Thanh Liên Hương
	Phó Hiệu trưởng
	Kiểm tra hồ sơ

	4
	Lê Hà Nguyên Phương
	Giáo viên
	Nhận hồ sơ

	5
	Nguyễn Ngọc Quỳnh Phương
	Giáo viên
	Nhận hồ sơ

	6
	Nguyễn Thị Bảo Ngọc
	Giáo viên
	Nhận hồ sơ

	7
	Trần Văn Học
	TPT
	Nhận hồ sơ

	8
	Nguyễn Thị Vỹ
	Văn thư
	Nhận hồ sơ

	9
	Từ Thanh Thảo
	Văn thư
	Nhận hồ sơ

Tổ tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh có nhiệm vụ: Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh, xét tuyển và lập danh sách học sinh trúng tuyển trình Hiệu trưởng phê duyệt và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Phú Nhuận.
V- PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ :
	Thời gian
	Nhiệm vụ
	Người thực hiện

	24/5/2021    –
 14/6/2021
	· Lập kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học               2021 – 2022.
· Thành lập hội đồng tuyển sinh báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để ra quyết định.
	Hiệu trưởng

	18/6/2021
–
30/6/2021
	Thông báo kế hoạch tuyển sinh trên cổng hệ thống thông tin của nhà trường.
	Ban giám hiệu

	01/7/2021
–
10/7/2021
	Tổ tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh nhận hồ sơ dự tuyển của học sinh.
+ Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00.
+ Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 00.
	Tổ tuyển sinh theo phân công của Ban giám hiệu.

	14/7/2021
	Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ xét tuyển và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để duyệt danh sách xét tuyển.
	Hội đồng tuyển sinh lớp 6

	[bookmark: _GoBack]21/7/2021
	Công bố kết quả tuyển sinh trên cổng hệ thống thông tin và bảng thông báo tại nhà trường.
	Ban giám hiệu

VII. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO, LƯU TRỮ HỒ SƠ TUYỂN SINH :
· Ngày 13/8/2021: Gửi danh sách kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Phú Nhuận .
· Ngày 14, 15/8/2021: Tiếp tục cập nhật bổ sung kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Phú Nhuận (nếu có).
· Ngày 16/8/2021: Hoàn tất công tác tuyển sinh, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo 03 danh sách tuyển sinh 6 và gửi về bộ phận thống kê – kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Phú Nhuận qua email.
Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022, trường THCS Ngô Tất Tố kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Phú Nhuận xem xét và phê duyệt.

	Nơi nhận:
- PGD& ĐT QPN;
- HĐTS trường THCSNTT;
- Lưu: VT .

	HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Bá Cường

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN PHÚ NHUẬN
……………………………..………………………………………………..
……………………………..………………………………………………..
……………………………..………………………………………………..
……………………………..………………………………………………..
……………………………..………………………………………………..
5